[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.03.2017  № 0325
	О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 29.01.2016  № 0058

В соответствии с ч.4 ст. 91, ч. 1 ст. 92, ч. 2, 4 ст. 12 Федерального закона от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
     Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Административный регламент Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 29.01.2016  № 0058 (далее – Административный регламент) следующие изменения:

1.1. четвертый абзац п. 3.2. раздела 3. «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения» изложить в следующей редакции:
«3) ознакомление заявителя с уставом образовательного учреждения, лицензией на осуществление образовательной деятельности, дополнительными образовательными программами, реализуемыми данным учреждением, и другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса, правами и обязанностями воспитанников».
1.2. Приложение № 2 к Административному регламенту изложить в новой редакции (Приложение).
2. Опубликовать данное постановление в районной газете «Вести Привопья» и на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области: http://yarcevo.smolinvest.ru/.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на заместителя Главы муниципального образования  «Ярцевский   район»  Смоленской  области  А.В. Курзову.

 Глава муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области                                        В.С. Макаров

	Приложение к постановлению Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области №0325 от 17.03.2017г.

	Приложение №2 к Административному регламенту Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, утвержденному постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от  29.01.2016  № 0058

Образец заявления

родителя (законного представителя)

для предоставления муниципальной услуги

«Реализация дополнительных общеразвивающих программ»

	Руководителю образовательного учреждения                          ___________________________________________

от ________________________________________

      Ф.И.О. (отчество – при  наличии) родителя (законного представителя)
проживающего по адресу: ____________________

___________________________________________

паспортные данные _________________________

___________________________________________

___________________________________________

заявление
Прошу зачислить моего ребенка _____________________________________________ _____________________________________________________________________________    (фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка)

_________________________ года рождения в   ____________________________________ _____________________________________________________________________________

(наименование учреждения)

с _________________________________.

                   (дата зачисления)

С Уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, дополнительными образовательными программами, реализуемыми данным учреждением, и другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса, правами и обязанностями воспитанников ознакомлен.
Я, как законный представитель ребенка, согласен на хранение и обработку его и моих персональных данных.

Согласен (не согласен) на проведение психологических, психолого-педагогических

(нужное подчеркнуть)

обследований ребенка.
Дата                                                               Подпись